
Prefettura Avellìno 

o 
9'~- ~~~~ 

ed~ 
Prot Interno del 1810412024 

Numero 0035266 
ClasSiftca UCGFACSG.60.2 

lì!à, l;cstiorm Finanziaria, Allìvilà f.on lralluale e Serviti Generali 

CIG: BOE8CBAF7B 
CUP: F42D24000020001 . llllll ~I li '' ~IIIJ l Jl J l .Il Il Jll 

PROVVEDIMENTO D .l AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

OGGETTO: Lavori di tinteggiatura de i seguenti a ll oggi di servi z io: 
Compagnia Carabini eri di Montella, alloggio devoluto a l 
Sottufficiale in sottordine; 
Caserma Carabinieri di Lauro , al loggio Comandante Stazione; 
Caserma Carabinieri di Serino , militare addetto. 

PREMESSO CHE 

con decreto a contrarre prot. n. 25589 del 20.03.2024, questa Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo ha determinato di procedere all 'affidamento del servizio in 
oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi delJ ' art. 50, comma l, lett. b) del D . .Lgs. 
36/2023 previa ricerca sul mercato del soggetto offerente le condizioni più vantaggiose 
per la stazione appaltante, sebbene senza ricorrere a procedura negoziata o aperta; 

ad esito delle operazioni di ricerca attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, in ossequio al disposto dell' art. 25, comma II, del citato Codice dei 
Contratti Pubblici (D . .Lgs. 36/2023), giustaRDO n. 4050914 è stata selezionata 
l 'offerta ritenuta congrua per l'Amministrazione e designato l' operatore cui affidare il 
servizio, denominato LA CASA NOVA Soc. Coop., con sede in Nusco alJa C/da Leone 
avente P.IVA n. 00526400643; 

con comunicazione interna alla piattaforma informatica di scelta del contraente, il 
Responsabile del Procedimento ha chiesto L'adozione del provvedimento di 
aggiudicazione defiilitiva ai sensi dell 'art. 17, comma V, del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI: 

l' art. 17, commi II e Vll, del D.lgs. 36/2023; 

gli atti della procedura di selezione, con particolare riferimento all'assenza di motivi 
ostativi alla contrattualizzazione nei confronti dell' operatore proposto; 

la regolarità contributiva del medesimo operatore e l' assenza di impedimenti di natura 
fiscale; 

le risultanze del Registro delle Imprese presso il sistema della Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato ed Agricoltura, con riferimento al possesso dei requisiti generali e 



o 
Ufficio Conlahilill Geslione Finanziaria, Alli vili Conlralluale e Servizi Genenli 

speciali previsti dal Codice dei Contratti Pubblici per i contraenti della pubblica 

amministrazione; 

PRESO A TIO che il corrispettivo del contratto da stipulare per l'espletamento del servizio 

ammonta a € 5.775,64 oltre IV A, se dovuta; 

VERIFICATA la sussistenza della copertura fmanziaria sul competente capito lo di spesa dello 

Stato di Previsione del Ministero dell ' Interno; 

DECRETA 

l'approvazione della proposta di aggiudicazione della RDO n. 4050914 a favore dell' 

operatore LA CASANOVA Soc. Coop., con sede in Nusco (A V) alla C/da Leone, avente 

P.IV A n. 00526400643; 

l' aggiudicazione dell ' appalto per l'affidamento dei lavori di tinteggiatura degli alloggi in 

premessa indicati in favore dell ' operatore individuato al punto precedente; 

l 'assunzione del conseguente impegno di spesa a valere sulle risorse fll1anziarie 

accreditata da Ministero de ll'l n terno a favore di questo funzionario delegato sul capitolo 

n. 2562- P.G. I dell 'esercizio ftnanziario 2024; 

la stipula del contratto, che qui si approva, in modalità elettronica nel rispetto delle 

pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82, mediante scrittura privata, anche mediante posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 

regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del23 luglio 2014. 

l capitolati e il computo metrico estimativo, richiamati nell'invito ad offrire, fanno parte 

integrante del contratto; 

la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Procedimento affinché 

provveda alle comunicazioni di rito ai sensi dell 'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché 

agli obblighi in materia di trasparenza previsti dal la normativa vigente. 

Jtvemno, aata dé( _protocoffo 

br/P T 

p. il 
Il Vice Pr 

p 
i cario 


